tate arehiepiscopali et episcopali et omni ecclesiastico beneficio sine spe restitutionis

aut gratic aliquo tempore obtinende. Omnes"1 etiam, qui predicto Corradino astiterint

vel" eidem 0 impenderint consilium 11

,
auxilium vel" favorem contra carissimum in Christo

filium nostrum, C(arolum) q verum 1' regem Sicilie a sede apostolica constitutum, in quo

novum s et nobile opus 4 ecclesie favor divino dextere signis evidentissimis comprobavit,

excommunicationis sententia innodamus. In omnes quoque, qui cum eodem Corradino

vel pro ipso aut in eius auxilium contra ecclesiam vel profatum C(arolum) q Sicilie

regem in regnum Sicilie seu quecumque illius" loca vel in Italiam seu quascumque

Italie regiones vel partes accedere aut inibi v dictum Corradinum iuvare w presumpserint,

excommunicationis sententiam proferentes, terras ipsorum x ecclesiastico supponimus

interdicto, contra eos gravius processuri, prout excessus meruerit eorundem 1". Licet

autem de tue devotionis et fidei puritate firmam geramus fiduciam, quod in hiis et>'

aliis tue providebis saluti et te nostris beneplacitis coaptabis, quia tamen calcar adhi-

bitum 11 equum admissum magis excitat" quam molestet b
,
fraternitati tue c per apostolica

scripta in virtute obedientie firmiter precipiendo mandamus, quatinus a predictis laqueis

et d periculis non solum tibi caveas, sed et alios, ne e in ea possint 4 incidere, reddas

sollicite cautiores et has nostras sententias 8 totumque presentium tenorem in tuis

civitate, diocesi et provincia, convocatis clero et populo, facias singulis mensibus, vel h

si expedire videris, pluries publicari.

Dat. 1 Viterbii, XIII I. Kal. Octobr., pontificatus nostri anno secundo.

407. CLEMENTIS IV. PROMULGATIO
VICARII IMPERII GENERALIS IN TUSCIA.

1268. Mai. 2.

Dedit Kehr ex autographo tabularii Vaticani, Arm. II c. Vnr. 4, cuius bulla plumbea

fdo canapis appendet; in plica leguntur: lac Sein . . . us. Prius edidit Böhmer ‘Acta

imperii selecta ’ 691 nr. 987 e codice Vallicclliano B 1,2 fol. 387. — Potthast, Reg. poni.

Rom. 20331. Böhmer, Reg. imp. V, 9900. (P. deest.)

Clemens episcopus servus servorum Dei dilecto filio fratri Guillelmo a de Tuningo

ordinis Predicatorum 11 salutem et apostolicam benedictionem.

Hoste pacis ab olim angulos Tuscie turbationum malleis impetente, status partium

illarum pacificus corruptionis vulnera pertulit et in cordibus gentium succensis ignibus

odiorum ac dissensionibus undique suscitatis quies inibi periit, bellicus labor invaluit,